
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, 3 1 MAR 2014

VISTO:

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0054847/2013
por el cual el Departamento QUÍMICA eleva solicitudes de prórrogas de licencia
y designaciones interinas de personal docente; y

CONSIDERANDO:

Que cuenta con el acuerdo del Consejo Departamental respectivo;

Lo informado el Área Personal a fs.10, 11, 12 y 13;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Prorrogar las licencias sin goce de haberes al siguiente personal
docente del Departamento QUÍMICA, según Decreto 3413/79 -Art. IV

-Ap. II, inc. e):

Leg. - 41552 - Dra. María Paula ZUNINO - Profesor Ayudante A dedicación
simple (034-119), interino - QUÍMICA ORGÁNICA (CS.
BIOL), desde 1° de Abril de 2014 y hasta el 31 de Marzo de
2015.

Leg. -45114- Ing. Guillermo Gabriel MARTÍNEZ (D.N.I.: 24.153.122 - F.N.
01-SEP-74) - Profesor Ayudante "A" dedicación simple (034-
119), por concurso-QUÍMICA APLICADA (Ing.), desde 1°de
Abril de 2014 y hasta el 15 de Noviembre de 2014.

Art. 2°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril del 2014 y
hasta el 31 de Marzo de 20¿£^al siguiente personal docente del

Departamento QUÍMICA:

Av. Vélez Sársfíeld 299 V? \^U-X*$ Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5000 CÓRDOBA - República Argentina ' ""S*** - ' Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -33368- Dra. Constanza VILLAGRÁN (D.N.I. 21.900.941 - F.N. 22-
OCT-70) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
QUÍMICA APLICADA (ING.).

Leg. -35530- Dra. Dolores Catalina CARRER (D.N.L18.750.626 - FN:
17-AGO-72) - Profesor Asistente dedicación simple (032-
115) - QUÍMICA BIOLÓGICA.

Leg. - 38490 - Dra. Romina COMÍN (D.N.I. 26.956.218 - FN: 16-NOV-78) -
Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119) en
QUÍMICA APLICADA (ING.) y mientras dure la licencia del
Biól. Carlos Alfredo HARGUINTEGUY o hasta el 30 de
Junio de 2014.

Leg. -41538- Dr. José Sebastián DAMBOLENA (DNI: 28.115.840 - FN:
30-ABR-80) - Profesor Ayudante A dedicación simple (034-
119) - QUÍMICA ORGÁNICA, mientras la Dra. María Paula
ZUNINO permanezca en uso de licencia según el Art. 1° de
la presente Resolución.

Leg. -41552- Dra. María Paula ZUNINO (D.N.I. 22.220.254 - F.N. 16-
MAY-71) - Profesor Ayudante A dedicación simple (034-
119) en QUÍMICA ORGÁNICA (CS. BIOL), en uso de
licencia según el Art. 1° de la presente Resolución.

Leg. -41552- Dra. María Paula ZUNINO (D.N.I. 22.220.254 - F.N. 16-
MAY-71) - Profesor Asistente, dedicación simple (032-115)
en QUÍMICA ORGÁNICA (CS. BIOL.).

Leg. -42649 - Lie. Andrés COLOMBO (D.N.I. 30.590.201 - F.N. 17- NOV-
83) -Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
QUÍMICA APLICADA (I.C. - I.M.E. - LE. - 1.1. - I.COMP. -
I.A. - I.M. - I.BIOM. - CONST.-I.Q.).

Leg. -43132- Dra. Karina LECOMTE (D.N.I.: 25.402.326 - FN: 05-OCT-
85) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) •
QUÍMICA APLICADA (IC-IME-IE-II-ICOMP-IA-IM-IBIOM-
CONST-IQ).

Av. Vélez Sársfield 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. - 43394 - Bioq. Mauricio Daniel TURCO (D.N.I. 24.108.026 - F.N. 20-
AGO-74) - Profesor Ayudante A, dedicación simple (034-
119) QUÍMICA APLICADA (I.C.-I.E.-I.A.-I.M.-I.M.E.-I.I.-
I.COMP.-I.BIOM.-CONST.).

Leg. -43628- Bioq. María Inés RIBERI (D.N.I. 24.840.738 -- F.N. 11-
NOV-75) - Profesor Ayudante A dedicación simple (034-
119) - QUÍMICA ORGÁNICA BIOLÓGICA (ING. BIOM.).

Leg. -44468 - Biol. Carlos Alfredo HARGUINTEGUY (D.N.I. 26.738.554 -
F.N. 04-OCT.-78) - Profesor Asistente dedicación simple
(032-115) - QUÍMICA GENERAL (CS. BIOL).

Leg. -45114- Ing. Guillermo Gabriel MARTÍNEZ (D.N.I.: 24.153.122 -
F.N. 01-SEP-74) - Profesor Asistente dedicación simple
(032-115) -QUÍMICA APLICADA (ING.).

Leg. -45523- Ing. Daniel Alejandro GLATSTEIN (DNI: 31.356.336 - FN:
02-FEB-85) - Profesor Ayudante A dedicación simple (034-
119) QUÍMICA APLICADA (ING.), mientras el Ing.
Guillermo MARTÍNEZ permanezca en uso de licencia o
hasta el 15 de Noviembre de 2014.

Leg. -47297- Biól. Lidwina BERTRAND (D.N.I.: 93.254.484 -- FN: 13-
MAR-85) - Profesor Ayudante A dedicación simple (034-
119) - QUÍMICA ORGÁNICA BIOLÓGICA

Leg. -48751 - Sr. Iván FELSZTYNA (D.N.I. 36.147.605 - F.N. 10-JUL-92)
Ayudante Alumno B dedicación simple (048-122)

QUÍMICA BIOLÓGICA (CS. BIOL. - PROF. CS. BIOL).

Leg. -48887- Biól. Ana Carolina MATEOS (D.N.I. 31.218.142 - FN: 10-
OCT-84) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
QUÍMICA GENERAL.

Leg. - 48920 - Dra. Judith Hebelen RODRÍGUEZ (D.N.I. 27.362.001 - FN:
11-MAY-79) - Profesor Asistente dedicación simple (032-
115)-QUÍMICA GENERAL

Av. Vélez Sársfield 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. - 80688 - Dr. José Manuel MERILES (DNI: 21.397.611 - FN: 06-JUN-
70) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) •
QUÍMICA ORGÁNICA, mientras la Dra. Miriam Mariela
TORRES permanezca en uso de licencia o hasta el 13 de
Octubre de 2014.

Art. 3°).- Asignar desde el 1° de Abril de 2014 y hasta el 31 de Marzo de 2015 a
la Sra. Gladys Mercedes OLMOS (Leg. 16378 - D.N.I. 5.742.495 -

F.N. 28-ABR-48) una remuneración equivalente a la de un cargo de
Bibliotecario (042-226) - BIBLIOTECA DEL DEPARTAMENTO QUÍMICA con
carga anexa en QUÍMICA APLICADA (I.C. - I.M.E. - I.E. - 1.1. - I.COMP. - I.A. -
I.M.-I.B.-CONST.).
Art. 4°).- Prorrogar la asignación interina desde el 1° de Abril de 2014 y hasta el

31 de Marzo de 2015 a la Sra. María Laura MEDINA (Leg. 44844 -
D.N.I. 27.248.186 - F.N. 06-MAY-79) con una remuneración equivalente a la de
un cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos (040-224), para desempeñar
funciones en el Departamento QUÍMICA y en la Escuela de GEOLOGÍA.

Art. 5°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la Universidad

Nacional de Córdoba.

Art. 6°).- Las mismas caducarán antes del 31 de Marzo de 2015 si los cargos
se proveen por concurso y las prórrogas no implican la consolidación

de la asignación de dichos cargos en la unidad pedagógica (Cátedra,
Departamento, etc.) sino que dependerán de eventuales modificaciones en los
planes de estudio o reorganización académica de la Facultad o de la
Universidad.

Art. 7°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo, comuniqúese al Área Sueldos, al Área Personal, al

Departamento Química a fin de notificar a los interesados y gírense las
presentes actuaciones a la Dirección General de Personal, de la Universidad
Nacional de Córdoba.

Prof.Prof. Ing. DAN
SEtKWIO

fayhod fe Cienáos bodn-s fiskas y
U M V E I S I D A O N H I O H A l 3E C O R O O B *

UCION^OOZ

haitín

ng.ROgÍRÍOt.lERZARIOL
DECANO

Je ürocÍB batial
,invaiiiia<t Noíionol

Sársfield 299
DOBA - República Argentina

- 4 - Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


